ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2299/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
Secretário  Municipal  de  Obras,  solicitando  que  sejam  realizados  reparos  imediatos  na
pavimentação da Rua Padre Paulo Condla - São Vicente, em toda a sua extensão.

JUSTIFICATIVA:

Este  vereador  foi  procurado  por  moradores  e  pessoas  que  transitam  pela  referida  via,
diariamente,  que  relatam  as  péssimas  condições  em  que  se  encontra  a  pavimentação
naquele local. Um deles, motociclista, teve sua motocicleta danificada em razão de uma
"cratera" bem ao lado da Farmácia São João, quase na esquina com a Rua Estefano José
Vanolli.
Muitos são os relatos de ciclistas, inclusive com crianças na garupa, que sofreram e sofrem
quedas, sobretudo a noite, devido as diversas irregularidades na pavimentação.
Diante do exposto, solicito ao Poder Público Municipal a imediata tomada de medidas a fim
de dar resolução para o problema ora apresentado.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE AGOSTO DE 2023

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB